令和３年８月２４日

保護者各位

八戸市立白山台小学校

校長 種 市 八重子

新型コロナウイルス感染予防のお願い

残暑の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より、本校の教育活動に対しまして御理解と御協力をいただいておりますことに感謝申し

上げます。

さて、いよいよ２学期がスタートし、子どもたちの元気な顔が学校に戻ってきました。

しかし、連日、国内における新型コロナウイルスの感染が拡大し、八戸市でもクラスター

が複数発生するなど感染の拡大が続いており、今まで以上に感染予防に留意していかなけ

ればならない状況です。そこで、本校では、下記の通り、感染予防に取り組むことにいた

しました。

つきましては、保護者の皆様には取組について御理解・御協力をいただくとともに、御

家庭においても感染予防に努めてくださるようお願いします。

記

１ 基本的な感染防止対策の徹底

〇｢マスクの着用」「手洗い」「消毒」｢換気｣の徹底。

手洗いの後は、各自専用のタオルやハンカチで拭き取る。

〇登校前後の児童の健康観察の徹底。毎日の健康観察・検温チェックを徹底する。

※平常時の体調と異なる場合は、登校させず、家庭での健康観察をお願いします。

※同居する家族に風邪症状が見られる場合は登校せず、家庭での健康観察をお願い

します。 （学校に御連絡ください。）

〇給食時は黙食（話をしないで食べる）を徹底する。

※夏休み明け２週間は給食後の歯磨きを見合わせます。家庭での丁寧な歯磨きを

お願いします。(９/６から再開予定)

２ 適切な環境の保持について

〇教室等の換気、校内の消毒を行うなど、環境衛生の維持管理に努める。

３ その他

〇８月２６日(木)・２７日(金)に予定しておりました夏休み作品展は、今回、児童

のみの作品展示会とさせていただきます。(保護者の皆様の御来校は御遠慮ください。）

〇「普段一緒にいない人」と接する場合は、次のことに留意してください。

→会話等の際には適切な感染防止対策を行う。飲食をできるだけ控える。

〇都道府県をまたぐ移動は慎重にお願いします。（不要な外出はお控えください。）

○児童が、放課後や休日に、公園等で遊んだり習い事等に行ったりする時も、必ず

マスクを着用させてください。

○夏休み明け２週間は、特別警戒週間として、児童の縦割り班の活動を制限します。

○保護者の方が御来校の際は、玄関で必ず検温をお願いします。

★今後の感染状況により上記の内容を変更することがあります。御了承ください。。

重 要